



CAMPUS NEWS

Indian Institute of Technology Madras

Vol. 35

February 7, 2014

No.6

SEMINAR TALKS: PH.D

Sangeetha Jose, Research Scholar, Department of Computer Science and Engineering (CS10D017) will give a seminar talk on *Design of a Certificateless Blind Signature Scheme* at 1330 hours on February 11, 2014 in BSB 361.

Vasudevan M, Research Scholar, Department of Civil Engineering (CE10D005) will give a seminar talk on *Mass Transfer and Transport of Multi-Component Hydrocarbons in Petroleum Contaminated Groundwater Systems* at 1500 hours on February 11, 2014 in the EWRE Seminar Hall (EWRE 32).

Rajmohan K S, Research Scholar, Department of Chemical Engineering (CH10D003) will give a seminar talk on *Electrochemical Remediation of Nitrate at Electrodeposited Copper on Copper Substrate* at 1500 hours on February 13, 2014 in MSB 241.

Dhanya Ram V, Research Scholar, Department of Chemical Engineering (CH12D002) will give a seminar talk on *Identification of Transfer Function Models for Multivariable Systems* at 1500 hours on February 14, 2014 in MSB 241.

SEMINAR TALKS: M.S

Anik Sengupta, Research Scholar, Department of Computer Science and Engineering (CS11S009) will give a seminar talk on *A Case for Preamble Compression in Multi Clock-Rate Sampling Devices for Energy Efficient Idle Listening* at 1500 hours on February 13, 2014 in BSB 361.

PHD VIVA VOCE EXAMINATION

The Ph.D.Viva Voce Examination of **Rajiv Kumar**, Research Scholar, Department of Aerospace Engineering (AE07D008) will be held at 1030 hours on February 11, 2014 in the Conference Hall. The title of Thesis is *Regression Rate Studies using Wax as a Hybrid Fuel*.

PHD VIVA VOCE EXAMINATION[CONTD...]

The Ph.D.Viva Voce Examination of **Mulla Irfan Ahmed**, Research Scholar, Department of Aerospace Engineering (AE07D016) will be held at 0930 hours on February 13, 2014 in the Conference Hall. The title of Thesis is *Interaction of Laminar Premixed Flame and Partially Premixed Edge Flames with Grid Generated Turbulence*.

STAFF MATTERS

Dr.Subramaniam K, has been appointed as Professor in the Department of Biotechnology with effect from January 1, 2014.

The following Assistant Professor appointments have been made:

Name	Department	With effect from
Dr.Sarith P.Sathian	Applied Mechanics	December 2, 2013
Dr.Varunkumar S	Mechanical Engineering	December 11, 2013
Dr.Suhas Jaykumar Pandit	Mathematics	December 19, 2013

FILM CLUB

Date	Movie
February 8, 2014	English Movie
February15, 2014	Regional Movie

Released by The Chairman, Campus News Editorial Committee, IIT-Madras, on every Friday for internal circulation only. Material for inclusion should reach before Tuesday of the week preceding the event.

The English version is authentic.



कैंपस समाचार

भारतीय प्रौद्योगिकी संस्थान मद्रास

वॉल्यूम 35

7 फरवरी 2014

अंक 6

संगोष्ठी वार्ता - पीएच.डी.

संगीता जोस, शोध छात्र, कंप्यूटर विज्ञान और इंजीनियरी विभाग (CS10D017) 11 फरवरी 2014 को अपराह्न 01.30 बजे "डिज़ैन ऑफ ए सर्टिफिकेटलेस ब्लैंड सिग्नेचर स्कीम" विषय पर बीएसबी 361 में भाषण देंगे।

वासुदेवन एम, शोध छात्र, सिविल इंजीनियरी विभाग (CE10D005) 11 फरवरी 2014 को सायंकाल 3.00 बजे "मास ट्रेन्सफर अंड ट्रेनस्पॉर्ट ऑफ मल्टी-कॉम्पोनेंट हैड्रोकार्बन्स इन पेट्रोलियम कंटेमिनेटेड ग्रांडवॉटर सिस्टम्स" विषय पर ईडब्ल्यूआरई सेमिनार हाल (ईडब्ल्यूआरई 32) में भाषण देंगे।

राजमोहन के एस, शोध छात्र, रासायनिक इंजीनियरी विभाग (CH10D003) 13 फरवरी 2014 को सायंकाल 3.00 बजे "इलेक्ट्रोकेमिकल रेमेडिएशन ऑफ नाइट्रेट अट इलेक्ट्रोडेपोसिटेड काप्पर ऑन काप्पर सबस्ट्रेट" विषय पर एमएसबी 241 में भाषण देंगे।

धन्याराम वी, शोध छात्र, रासायनिक इंजीनियरी विभाग (CH12D002) 14 फरवरी 2014 को सायंकाल 3.00 बजे "एडेंटिफिकेशन ऑफ ट्रेन्सफर फ्रग्शन माडैल्स फॉर मल्टीवेरियबिल सिस्टम्स" विषय पर एमएसबी 241 में भाषण देंगे।

संगोष्ठी वार्ता - एम.एस.

अनिक सेनगुप्ता, शोध छात्र, कंप्यूटर विज्ञान और इंजीनियरी विभाग (CS11S009) 15 फरवरी 2014 को सायंकाल 3.00 बजे "ए केस फॉर प्रिएम्बिल कंप्रेशन इन मल्टी क्लोक-रेट सैंप्लिंग डिवाइसेस फॉर एनर्जी एफिशियन्ट ऐडियल लिसनिंग" विषय पर बीएसबी 361 में भाषण देंगे।

पीएच.डी. मौखिक परीक्षा [जारी...]

राजीव कुमार, शोध छात्र, वांतरिक्ष इंजीनियरी विभाग (AE07D008) की पीएच.डी मौखिक परीक्षा, दिनांक 11 फरवरी 2014 को प्रातःकाल 10.30 बजे सम्मेलन कक्ष में संपन्न होगा। थीसिस का शीर्षक है - *रिग्रेशन रेट स्टडीस युसिंग वेक्स एस ए हाइब्रिड फ्यूएल*।

मुल्ला इरफ़ान अहमद, शोध छात्र, वांतरिक्ष इंजीनियरी विभाग (AE07D016) की पीएच.डी मौखिक परीक्षा, दिनांक 13 फरवरी 2014 को प्रातःकाल 9.30 बजे सम्मेलन कक्ष में संपन्न होगा। थीसिस का शीर्षक है - *इंटरैक्शन ऑफ लेमिनार प्रीमिक्सड फ्लेम अंड पार्शियली प्रीमिक्सड एड्ज फ्लेमस विथ ग्रिड जेनरेटड टरब्युलेन्स*।

स्टाफ का विषय

प्रो. सुब्रमण्यन के, को 1 जनवरी 2014 से जैव प्रौद्योगिकी विभाग में प्राध्यापक के पद पर नियुक्त किया गया है।

निम्नलिखित सहायक प्राध्यापक नियुक्तियों किया गया है -

नाम	विभाग	से
डॉ. सरित पी सत्यन	अनुप्रयुक्त यांत्रिकी	2, दिसंबर 2013
डॉ. वरुणकुमार एस	यांत्रिक इंजीनियरी	11, दिसंबर 2013
डॉ. सुहास जयकुमार पंडित	गणित	19, दिसंबर 2013

फिल्म क्लब

दिनांक	फिल्म
8, फरवरी 2014	अंग्रेज़ी फिल्म
15, फरवरी 2014	क्षेत्रीय फिल्म

अध्यक्ष, कैंपस समाचार, संपादकीय समिति, आईआईटी मद्रास द्वारा हर शुक्रवार को केवल आंतरिक परिचालन हेतु प्रकाशित की जा रही है। सामग्री की समावेश के लिए मंगलवार से पहले विषय को भेजा जाए।

अंग्रेजी संस्करण प्रामाणिक है